UBNDHUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT
V/v tăng cường phòng,

chống bệnh tay chân miệng

Thủ Thừa, ngày       tháng 5  năm 2021

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường trực thuộc;
- Chủ các nhóm lớp tư thục.

Thực hiện Công văn số 2821/UBND-VX,  ngày 04/5/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh huyện Thủ Thừa về việc tăng cường phòng, chống bệnh tay chân miệng.

Trước tình hình bệnh tay chân miệng đang diễn biến phức tạp. Toàn tỉnh ghi
nhận 836 ca (tăng gấp 4 lần so với cùng kỳ) đã ghi nhận 01 ca tử vong tại huyện
Cần Giuộc. Tính đến ngày 27/4/2021 trên địa bàn huyện đã ghi nhận 48 ca mắc,
trong đó 3 xã có số ca mắc cao Nhị Thành (11 ca), Mỹ Phú (11 ca), Thị Trấn (7
ca), ghi nhận 2 ổ dịch tại Mỹ Phú (tháng 1), Thị Trấn (tháng 4), nhằm tăng cường
các hoạt động phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là bệnh tay chân miệng, quyết tâm
khống chế dịch bệnh, hạn chế thấp nhất số ca mắc và tử vong, phòng Giáo dục và
Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền trực tiếp đến cán bộ, giáo viên, nhân
viên, phụ huynh học sinh và học sinh của đơn vị, hướng dẫn các em học sinh tham
gia vào các hoạt động giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân phòng, chống
dịch bệnh, đặc biệt tại các nhóm trẻ, nhà trẻ, trường mầm non- mẫu giáo, đảm bảo
các cơ sở giáo dục phải có đủ các phương tiện rửa tay, xà phòng, có vị trí thuận
tiện để thuận lợi cho việc chăm sóc trẻ và trẻ thực hiện rửa tay bằng xà phòng, thực
hiện vệ sinh lớp học, làm sạch bề mặt lớp học và đồ chơi hàng ngày bằng xà phòng
hoặc các chất tẩy rửa thông thường,

- Các cơ sở giáo dục phối hợp chặt chẽ với ngành y tế, chính quyền địa
phương trong việc quản lý sức khỏe học sinh, thông báo ngay cho các đơn vị y tế
khi phát hiện có trường hợp mắc bệnh để phối hợp xử lý kịp thời.

- Đẩy mạnh vận động thực hiện tốt các biện pháp vệ sinh môi trường, vệ
sinh cá nhân, rửa tay bằng xà phòng, thực hiện ăn sạch, ở sạch và giữ gìn đồ chơi
sạch cho trẻ, đặc biệt chú trọng trẻ trong nhóm tuổi mầm non, tiểu học.

Nhận được công văn này, yêu cầu hiệu trưởng các trường, chủ các nhóm lớp
tư thục nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Nh.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-05T09:18:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-05T10:35:12+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-05T10:35:13+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-05T10:35:13+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!